保護者様

台東区立富士小学校

校長 川田 善男

e ライブラリ家庭用ページ アクセス方法について

 日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜りありがとうございます。本日、各家

庭に児童がタブレット端末を持ち帰りました。基本操作と共に、e ライブラリへのログイ

ンが可能かどうか、お試しください。以下に e ライブラリ家庭版へのアクセス方法につい

て記載します。御確認の上、御活用ください。

記

端末のデスクトップにある『e ライブラリショートカットキー』は学校版のものです。各

家庭でログインする際には、必ず以下の方法で『家庭版』にログインしてください。

①．リンクから直接アクセスする

以下のリンクをクリックし、『学校コード（11桁）、ログイン ID、パスワード』を入力。

https://ela.kodomo.ne.jp/students

※ リンクが機能しない場合は、お手数ですが、上記 URL を直接入力してください。

②．QRコードを活用する。

（御家庭のスマートフォンやタブレット端末からログインする場合に有効です。）

以下の QRコードを読み取り、『学校コード（11桁）、ログイン ID、パスワード』を入力。

なお、学校から貸与しておりますタブレット端末の QR コード読み取りアプリは読み取

りの精度が高くありません。①の方法でアクセスすることを推奨します。

以上

 不明な点や不都合がございましたら、学校までお問い合わせください。

注意！！

https://ela.kodomo.ne.jp/students